
 

 ORDEN DE ACHARYAS DEL KRIYA YOGA DE BABAJI 
 

 

 

Misión: 

.  

 



Order of Acharyas of Babaji Kriya Yoga, Inc,. C.P.90, Eastman, Québec, Canadá, J0E 1P0. 

Phone 1-888-252-9642 ó 450-297-0258. Website:www.babajiskriyayoga.net Email:info@babajiskriyayoga.net 

 

 
 

1. Yoga Acharya M. Govindan Satchidananda: Presidente, teléfono 1-888-252-9642. E-mail: satchidananda@babajiskriyayoga.net 
2. Yoga Acharya Durga Ahlund: Director of Teacher Training, teléfono 1-888-252-9642. E-mail: durga@babajiskriyayoga.net 
3. Acharya Nagalakshimi (Sharana Devi): t. (011)(55)(0)1.13.81.21.313, Sao Paulo, Brasil. Email: sharanadevi@babajiskriyayoga.net 
4. Acharya Saraswati Karuna Devi: teléfono (011)(55)(0)1.13.81.34.967, Sao Paulo, Brasil. E-mail: dou@uol.com.br 
5. Acharya Arjuna: teléfono (011)(39)(0)3.35.52.39.459, Milán, Italia. E-mail: arjuna@babajiskriyayoga.net 
6. Acharya Nityananda: teléfono (011)(34)(0)9.63.32.46.86, Valencia, España. E-mail: nityananda@babajiskriyayoga.net 
7. Acharya Satyananda: Bonn, Alemania. E-mail: info@babaji.de 
8. Acharya Premananda: teléfono (011)(34)(0)6.55.70.20.90, Bilbao, España. E-mail: joseba_idoyaga@yahoo.es 
9. Acharya Valmiki: teléfono (011)(34)(0)6.05.73.18.95, Bilbao, España. E-mail: fvpagzim@lg.ehu.es 
10. Acharya Savitri: teléfono (011) (34) (0)9.72.22.08.65, Gerona, España. E-mail: rosaritaines@yahoo.es 
11. Acharya Mirabai: teléfono (011) (34) (0)9.35.80.95.95, Barcelona, España. E-mail: mirabai@babajiskriyayoga.net 
12. Acharya Nagaraj: teléfono (011)(81)(0)4.37.43.53.317, Tokyo, Japón. E-mail: nagaraj@babajiskriyayoga.net 
13. Acharya Siddhananda Sita: teléfono (011)(33)(0)6.98.44.91.33, Provence, Francia. E-mail: sita@babajiskriyayoga.net 
14. Acharya Turyananda: teléfono (011)(26)(0)6.73.74.19.88, Lille, Francia. E-mail: turyananda@babajiskriyayoga.net 
15. Acharya Amman: teléfono 306-982-4379, Saskatchewan, Canadá. E-mail: amman@babajiskriyayoga.net 
16. Acharya Shivadas: teléfono (011) (59) (0)6.69.60.68.041, Saint Pierre, Martinique. E-mail:cyril.bernard.gevrey@free.fr 
17. Acharya Jnanashakti: teléfono 514-571-4153, Montreal, Quebec, Canadá. E-mail: jnanayoga@hotmail.com 
18. Acharya Vidhyananda: teléfono 401-751-2050, Providence, Rhode Island. E-mail: sherry@providencehealingarts.com 
19. Acharya Brahmananda: teléfono 0043 664 5362309, Attersee, Austria. E-mail: info@babaji.at 
20. Acharya Maitreya: teléfono (48) 9.13.49.039, Palhoça, Santa Catarina, Brasil. E-mail: maitreya.kriyayoga@gmail.com 
21. Acharya Kriyanandamayi: teléfono (011)(94)(0)7.737069.88, Colombo, Sri Lanka. E-mail: krishbabaji@gmail.com 
22. Acharya Annapurnama: teléfono (5511) 99600-8970,  Sao Paulo, Brasil. E-mail: annapurnama@babajiskriyayoga.net 
23. Acharya Gurudasan: teléfono (91) 60 32 714 3346, Bengaluru, India. E-mail: gurudasan@babajiskriyayoga.net 
24. Acharya Ganapati: teléfono (5511) 99600-8970,  Sao Paulo, Brasil. E-mail: tadeu.arantes@gmail.com 
25. Acharya Vivekananda: teléfono (33) 06 88 39 47 29,  Côte d'Or, Francia. E-mail:cedricmantegna@msn.com 
26. Acharya Vasudeva: teléfono(011)(81)(0)47.1457222, Chiba, Japón, E-mail: Wyatt999@nifty.com 
27. Acharya Dharmadas: teléfono 208-571-5105, Boise, Idaho. E-mail: streeby@mac.com 
28. Acharya Chaitanya:teléfono 0043 664 4180940,Wieselburg-Land, Austria, E-mail: connect@rajayoga.at 

29. Acharya Niranjana: teléfono  011(33)(0)760.52.6994. Strasbourg, Francia. Email: niranjana@babajiskriyayoga.net 

30. Acharya Nandi: teléfono (01) 613.858.9338. Ottawa, Canadá. E-mail: nandi@babajiskriyayoga.net 

31. Acharya Narada: teléfono (011)(55) 129.623.8733. Cunha, Brasil. E-mail: narada@babajiskriyayoga.net 

32. Acharya Chandradevi: teléfono (011)(39)(0)393.97.134.19 Bergamo Italia. E-mail: chandradevi@babajiskriyayoga.net 

33. Acharya Muktananda: teléfono (011) (61) 8.40304.3807. Perth, Australia, E-mail: Muktananda@babajiskriyayoga.net 

34. Acharya Tara, teléfono (011) (33) 299.558.686, E-mail:tara@babajiskriyayoga.net 

35. Acharya Gayatri, teléfono (33) (0)6 80 35 12 82, Haute Savoie, Francia. E-mail:lindab-sattva@hotmail.fr 

36. Acharya Ramadevar teléfono (91)98 33 88 8223, Mumbai, India, E-mail : Ramadevar@babajiskriyayoga.net 

37. Acharya Ramdas, teléfono 401 273-6780, Providence,  Rhode Island, USA E-mail: Ramdas@babajiskriyayoga.net 

38. Neela Saraswati, teléfono (49)(0)1739.39.6200Munich, Alemania. E-mail: Neela@babajiskriyayoga.net 
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Orden de Acharyas: informe anual y planes para el 2025 

AYUDANOS A LLEVAR EL KRIYA YOGA DE BABAJI A 

PERSONAS COMO TÚ DE TODO EL MUNDO 

Este es un buen momento para considerar hacer una donación a la "Orden de Acharyas de Kriya Yoga de Babaji", para que 

podamos continuar llevando el Kriya Yoga de Babaji a personas que de otra manera no podrían recibirlo. 

 

 



 

 

http://www.babajiskriyayoga.net/spanish/bookstore.htm
http://www.babajiskriyayoga.net/spanish/contributions.htm

